

Öka takten – Kemikalieinformation nu!

- Sammanställning av resultat från remiss av kunskapsplattform

Bakgrund

Trafikverket, Boverket och Kemikalieinspektionen genomför tillsammans miljömålsrådsåtgärden Öka takten – Kemikalieinformation Nu! Projektets övergripande mål är att öka takten i tillgängliggörandet av information om farliga ämnen i bygg- och anläggningsprodukter. Projektmålet nås genom framtagande av en kunskapsplattform som innehåller fakta, vägledning och goda exempel samt genom dialog och samverkan med branschens aktörer.

Under sommaren 2018 (23 juli- 14 sept) genomfördes en extern remiss av kunskapsplattformen. Syftet med remissen var att få input och synpunkter på utkast 1 av kunskapsplattformen. Kunskapsplattformen med tillhörande enkät skickades till ett urval av materialleverantörer, entreprenörer, branschorganisationer, bedömningssystemen, andra myndigheter samt beställare för synpunkter.

Resultat enkätundersökning

Enkäten skickades ut till cirka 200 personer. Totalt har ett 50-tal personer lämnat skriftliga svar och 130 personer har öppnat enkäten, se bild 1. Svaren från respondenterna har sammanställts och analyserats och utgör nu underlag för fortsatt utveckling av kunskapsplattformens format, innehåll och användbarhet. Utöver enkätsvaren har ett 70-tal synpunkter inkommit i form av fritextsvar. Nedan redogörs för ett urval av inkomna svar.

Vilken roll/bransch representerar du?








	Antal	Procent	
beställare/byggherre	12	26%	
entreprenör	9	19%	
tillverkare/leverantör/distributör av material	15	32%	
branschorganisation	1	2%	
bedömningssystem	3	6%	
central myndighet	4	9%	
kommun	0	0%	
annat, nämligen...	3	6%	
Total	47	100%	

Bild 1: Antalet respondenter, fördelning per bransch/roll

25 procent av de svarande kände inte till projektet sedan tidigare. Remissen har därmed bidragit till att kännedomen om projektet ökar.

Svaren förstärker bilden av att det finns stort behov av mer kunskap och vägledning om farliga ämnen i bygg- och anläggningsprodukter. 80 procent av respondenterna anger att det finns ett stort eller mycket stort behov av mer kunskap och vägledning om farliga ämnen i bygg- och anläggningsprodukter, se bild 2.

...jag har behov av (mer) kunskap om farliga ämnen i bygg- och anläggningsprodukter

(1= 'stämmer inte alls' och 6= 'stämmer helt och hållet')








	Antal	Procent	
1	3	6%	
2	2	4%	
3	4	9%	
4	8	17%	
5	7	15%	
6	22	47%	
vet ej	1	2%	
Total	47	100%	

Bild 2: Behovet av mer kunskap

Exempel på kommentar: "Väldigt bra och informativt material om ett viktigt område där mer kunskap behövs."

80 procent av respondenterna svarar att kunskapsplattformen tar upp relevanta frågor och svar gällande kemikalieinformation, se bild 3. Merparten anger att kunskapsplattformen fyller deras yrkesmässiga behov av fakta och vägledning. Möjligheten att komma vidare till mer information via länkar framhålls i flera fritextsvar.

...kunskapsplattformen tar upp relevanta frågor och svar kring kemikalieinformation i min verksamhet







	Antal	Procent	
1	1	2%	
2	2	5%	
3	5	12%	
4	5	12%	
5	23	53%	
6	7	16%	
vet ej	0	0%	
Total	43	100%	

Bild 3: Relevans i kunskapsplattformens innehåll

Exempel på kommentar: "Tycker att informationen ligger på en bra nivå. Även bra att man har möjligheter, via länkarna i materialet, att fördjupa sig inom området. Kunskapsplattformen kan fungera som ett bra stöd i branschen". "Det skulle vara bra med fler konkreta exempel". "Saknar länkar till Upphandlingsmyndighetens material".

85 procent av respondenterna anser att kunskapsplattformen är lätt att ta till sig, se bild 4. Förbättringsförslag har inkommit gällande formatet (pdf), färgsättning etc. Några kommenterar att det är svårt att orientera sig i materialet och skulle uppskatta en innehållsförteckning eller ännu tydligare läsanvisning.

...kunskapsplattformens disposition gör den lätt att ta till sig

(1= 'stämmer inte alls' och 6= 'stämmer helt och hållet')







	Antal	Procent	
1	0	0%	
2	2	5%	
3	4	9%	
4	9	21%	
5	20	47%	
6	7	16%	
vet ej	1	2%	
Total	43	100%	

Bild 4: Kunskapsplattformens disposition

Exempel på kommentarer: "Saknar en innehållsförteckning, det är svårt att orientera sig i materialet när helheten inte kan överblickas". "Tydliggör läsanvisningen och gör ikonerna för den större på första sidan". "Nuvarande format är en pdf med dess begränsningar, överväg att publicera materialet som en webbsida"

Sammanfattande slutsatser och nästa steg

- Kunskapsplattformen kan fylla en viktig funktion gällande kunskapspridning och vägledning.
- Innehållet är relevant och ligger på en nivå som passar målgruppen. Det är bra med länkar och "Läs mer" för dem som vill ha fördjupad kunskap och information.
- Nuvarande format och disposition fungerar bra men kan bli bättre. Exempel på förbättringsåtgärder är någon form av innehållsförteckning, tydligare läsanvisning, tydligare navigeringspilar eller övergång från pdf till webbformat. Fler konkreta exempel efterfrågas.

Arbete pågår med att prioritera och göra justeringar i kunskapsplattformen utifrån inkomna synpunkter. Slutsatsen är att det inte behövs stora förändringar av själva innehållet men dispositionen kan utvecklas för att öka användbarheten.

Den 28 november 2018 bjuder Trafikverket, Boverket och Kemikalieinspektionen in till ett seminarium med förhandsvisning av kunskapsplattformen. Syftet är att kommunicera plattformens innehåll och diskutera dess användning. Anmäl dig till seminariet via Trafikverkets webb [på länk](#). Här återfinns även ytterligare information om projektet Öka takten – Kemikalieinformation Nu!

Vid frågor om projektet kontakta Malin Kotake, Trafikverket, mail: malin.kotake@trafikverket.se eller Malena Bengtsson, Trafikverket, mail: malena.bengtsson@trafikverket.se.